UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KHTC Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết

 của HĐND Thành phố

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam Thành phố;

- Các Sở, ban, ngành Thành phố;

- UBND các phường, xã.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày

01/7/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về

kiểm tra, rà soát hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật.

Sở Giáo dục và Đào tạo (cơ quan chủ trì soạn thảo) kính đề nghị Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố, các Sở, ban, ngành Thành phố và UBND các

quận, huyện, thị xã nghiên cứu, tham gia ý kiến góp ý đối với hồ sơ dự thảo Nghị

quyết “Quy định mức học phí và mức cấp bù tiền miễn học phí đối với cơ sở

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập, mức hỗ trợ học phí đối với trẻ

em, học sinh học tại các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông dân lập, tư

thục trên địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2025-2026” (gửi kèm hồ sơ dự thảo

Nghị quyết).

Văn bản góp ý của đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo, số 23 Quang

Trung, phường Cửa Nam, thành phố Hà Nội (gửi qua Phòng Kế hoạch - Tài

chính, đồng thời gửi qua email: kh-tc@hanoiedu.vn) trước ngày 20/10/2025 để

Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp và hoàn thiện hồ sơ gửi Sở Tư pháp thẩm định,

báo cáo UBND Thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Thành phố, các Sở, ban, ngành Thành phố và UBND các phường, xã quan tâm

phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trần Thế Cương

mailto:ttatuyet@hanoiedu.vn

		2025-10-14T16:55:57+0700

		2025-10-14T17:31:45+0700

		2025-10-14T17:49:28+0700

		2025-10-14T18:06:09+0700

		2025-10-14T18:05:41+0700

		2025-10-14T18:05:41+0700

		2025-10-14T18:05:41+0700

		2025-10-14T18:06:43+0700